
UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyłączenia z użytkowania części drogi gminnej i pozbawienia kategorii gminnej drogi 
publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2, 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320), po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Kłodzkiego, Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyłącza się z użytkowania część gminnej drogi publicznej ozn. nr geod. 7/2, AM-1, obręb Zieleniec, 
miasto Duszniki-Zdrój o długości 175m, zgodnie z mapą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawia się części drogi opisanej w § 1 kategorii gminnej drogi publicznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4831A98A-AFA9-47A5-B582-59264F4D0E58. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4831A98A-AFA9-47A5-B582-59264F4D0E58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie kategorii dróg poprzez wyłączenie z dotychczasowej kategorii związane jest faktem 
zagospodarowania nieruchomości poprzez właścicieli działek sąsiednich. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 
danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego, co oznacza zmianę kategorii ww. drogi na drogę 
wewnętrzną od 01.01.2025 r. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Kłodzkiego, wyrażoną uchwałą nr 145/2024 Zarządu Powiatu 
Kłodzkiego z dnia 25 czerwca 2024 r. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych 
następuje       w drodze uchwały Rady Gminy. 

Droga publiczna ozn. nr geod. 7/2, AM-1, obręb Wapienniki m. Duszniki-Zdrój o dł. 175 m. zostanie 
wyłączona z użytkowania, ponieważ na tym odcinku droga nie jest użytkowana i stała się zbędna dla ruchu 
drogowego i nie jest użytkowana przez ogół mieszkańców, ale służy jedynie jako dojazd do posesji 
prywatnej. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4831A98A-AFA9-47A5-B582-59264F4D0E58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


